οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική 

νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

[…] η) δεν συμμορφώνεται με τις κατά το άρθρο 13 υποχρεώσεις του,[…] 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παρ. 1 καθορίζονται ως εξής: 

[…] ε) δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ, στις περ. ε΄, ζ΄ η΄ και ιδ΄ της παρ. 1,[…].». 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 57 « Παραβάσεις σχετικές με την απεικόνιση των 

οικονομικών συναλλαγών» του ν. 5104/2024 (Κ.Φ.Δ.) ορίζεται ότι: 

«1. Σε πρόσωπο που ασκεί επιχειρηματική δραστηριότητα, το οποίο, κατά παράβαση του άρθρου